
1 

 

    

 

 

 

 

INFORMOVANÝ SOUHLAS  

k postupu při poskytování podpůrných opatření druhého až pátého stupně 

§ 16, odst.2, vyhl. č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a 

žáků nadaných, v platném znění 

Prohlašuji, že jsem byl/a podrobně a srozumitelně informován/a o možnostech a důsledcích vzdělávání svého 

dítěte podle vzdělávacího programu „Človíček a šest barev duhy..“ včetně vzdělávání dle IVP a o možnostech a 

důsledcích jeho vzdělávání ve zvolené organizační formě vzdělávání 

- □  třída zřízena dle §16, odst.9 * 

-  □  integrace do běžné třídy*. 

* zaškrtněte zvolenou variantu 

Informace o ŠVP: Děti s potřebou podpůrných opatření 2. – 5. stupně  se vzdělávají podle celoškolního 

vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání „Človíček a šest barev duhy,…“, který je upraven pro individuální 

a skupinové vzdělávání dětí s různou mírou potřeby podpůrných opatření. Programová nabídka ŠVP, včetně 

konkretizovaných výstupů, je odpovídajícím způsobem upravena pro předškolní vzdělávání dětí s různou mírou 

potřeby podpůrných opatření ve třídách zřízených dle §16, odst.9 i ve třídách běžných, s integrací v Mateřské škole 

se speciálními třídami DUHA Praha 5 – Košíře, Trojdílná 1117. Naše snažení směřuje k zajištění co nejvyšší míry 

úspěšnosti každého dítěte, v návaznosti na optimální individuální rozvoj. 

Udělením tohoto Informovaného souhlasu:  

• souhlasím s předškolním vzděláváním dle upraveného ŠVP „Človíček a šest barev duhy…“ 

• souhlasím se zpracováním individuálního vzdělávacího plánu (IVP) pro své dítě a vím, že s ním budu   

   seznámen/a a podpisem ho odsouhlasím 

• beru na vědomí a souhlasím s tím, že během docházky do MŠ může být dítě ze třídy zřízené dle § 16, odst.9 

  integrováno do třídy běžné a naopak. Na této změně se musí shodnout všichni zainteresovaní a musí být  

  k prospěchu dítěte. 

• beru na vědomí a souhlasím se sdělením školského poradenského zařízení, že mému dítěti bylo přiznáno  

  poskytování podpůrných opatření v rozsahu 2. – 5.stupně. Na plnění přiznaných podpůrných opatření se mám  

  právo informovat. 

Byl/a jsem poučen/a  

- O právech a povinnostech dětí a zákonných zástupců ve vztahu k poskytování podpůrných opatření 

- O organizačních formách vzdělávání, jejich rozdílech  

- O možnostech vzdělávání podle IVP 

- O možnosti zařazení dítěte do třídy zřízené pro děti se SVP a přeřazení do běžné třídy 

- O používání speciálních didaktických a kompenzačních pomůcek 



2 

 

- O změnách vyplývajících z poskytování podpůrných opatření 

 

Poučení provedl:_________________________________________  

 

Svým podpisem stvrzuji, že jsem informacím porozuměl/a. Před podpisem informovaného souhlasu jsem měl/a 

možnost klást otázky a dostatečně zvážit podané odpovědi. Rozumím všem sdělením a souhlasím s nimi. Na 

základě poskytnutých informací 

 

s o u h l a s í m      x      n e s o u h l a s í m  

 

 

se zařazením svého dítěte          …………………………………………………………..……………………………...   

                                                                                  jméno a příjmení, datum narození dítěte  

do zvolené formy vzdělávání, se vzděláváním podle výše uvedeného vzdělávacího programu, zejména se 

změnami ve vzdělávání,  v souvislosti s poskytováním podpůrného opatření. 

V případě, že zákonní zástupci dítěte nesouhlasí se zařazením a nespolupracují v rámci nastavených postupů, 

využije mateřská škola platné legislativy v zájmu dítěte. 

 

 

 

Praha ……………………………….. 

 

Jméno a příjmení zákonného zástupce: …………………………………… 

 

Podpis zákonného zástupce: ………………………………..……………… 

 

 

 

 

 

 


